
 

1 
 

Zpracovatelská smlouva k provádění směrového dopravního 

průzkumu 

uzavřená mezi 

Statutární město Kladno 

se sídlem: Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

IČ: 00234516 

Zastoupené: Mgr. Milan Volf, primátor města 
dále též jen „správce“ 

a 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 

se sídlem: Konviktská 20, 110 00 Praha 1  

IČ: 68407700 

Zastoupené: doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D., děkan  
dále též jen „zpracovatel“  

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.10.2020 přije�m objednávky č. 2020/2386 ústní 

smlouvu o provádění směrového dopravního průzkumu. V rámci tohoto průzkumu 

dochází ke zpracování osobních údajů zpracovatelem. Prostředkem zpracování je 
kamerový systém a kamerové záznamy.  

II. Subjekty údajů a typ osobních údajů 

1. Subjektem osobních údajů jsou chodci, cyklisté, řidiči, vlastníci a provozovatelé 
vozidel.   

2. Osobním údajem jsou registrační značky vozidel zaznamenaných během provádění 

dopravního průzkumu.  Osobním údajem jsou i tváře a další fyzické rysy osob 
zaznamenaných kamerovým systémem.   

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou vzájemná práva a povinnos� správce a zpracovatele, 
jmenovitě uvedené v dalších článcích této smlouvy.  

IV. Doba trvání zpracování, jeho účel a předávání záznamů 

1. Zpracování bude probíhat do skončení smluvního vztahu mezi správcem a 
zpracovatelem.  

2. Účelem zpracování je zjištění vy�ženos� konkrétních tras a dopravní infrastruktury na 
území správce.  

 

č. 2020/1679/ORBR

 



2 

 

 

V. Povinnosti zpracovatele 

1. Zpracovatel se tímto zavazuje, že osobní údaje bude zpracovávat pouze na základě 
pokynů správce.  

2. Zpracovatel je povinen správci poskytnout součinnost při řešení žádostí subjektů 
údajů.  

3. Zpracovatel je povinen správci poskytnout součinnost při případné kontrole ze strany 
dozorového úřadu.  

4. Zpracovatel je povinen hlásit všechny bezpečnostní incidenty, ke kterým během 
zpracování dojde. Incidenty se hlásí Oddělení řízení bezpečnostních rizik Magistrátu 

města Kladna. Oddělení řízení bezpečnostních rizik incident vyhodnotí a případně ho 
nahlásí dozorovému úřadu. 

5. Zpracovatel se tímto zavazuje, v souladu s článkem 32 GDPR, že přijme vhodná 
technická a organizační opatření k dosažení maximálního možného zabezpečení 
osobních údajů. To znamená, že všemi prostředky zamezí neoprávněnému či 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, nebo k jakémukoliv jinému nežádoucímu zpracování. 
Zpracování osobních údajů bude zabezpečeno zejména následujícími způsoby: 

a) K osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby. Tyto budou 
zavázány mlčenlivostí. Tato mlčenlivost bude trvat i po skončení pracovního 
poměru oprávněných osob.  

b) Zpracovatel zajišťuje pravidelné technické proškolování oprávněných osob.  

c) Oprávněné osoby mají zakázáno zapisovat si RZ pro osobní účely, stejně tak 
mají zakázáno pořizovat záznamy obrazovky s kamerovým záznamem.  

VI. Práva zpracovatele 

1. Zpracovatel je oprávněn do zpracování zapojit dalšího zpracovatele, ale pouze na 
základě předchozího písemného povolení ze strany správce.  

2. Zpracovatel je oprávněn vyžadovat od správce vhodné podmínky pro výkon jemu 
svěřené činnosti. Tyto vhodné technické podmínky spočívají zejména v dočasném a 
kontrolovaném přístupu ke kamerovým systémům správce.  

VII. Povinnosti správce 

1. Správce je povinen zajistit technické podmínky pro výkon činnosti, která byla svěřena 
zpracovateli. Tyto vhodné technické podmínky spočívají zejména v dočasném a 
kontrolovaném poskytnutí přístupu ke kamerovým systémům.  

VIII. Práva správce 

  



3 

 

1. Správce je oprávněn provádět kontrolní a auditní činnost, která spočívá v posuzování 
činnosti svěřené zpracovateli. Tuto kontrolní činnost může provádět zaměstnanec 
oddělení řízení bezpečnostních rizik, případně zaměstnanec oddělení kontrolní, právní 
a interního auditu. Správce může výkon kontrolní a auditní činnosti svěřit i dalšímu 
subjektu. Tento subjekt k tomu písemně zmocní a o této skutečnosti informuje 
zpracovatele.  

IX. Sankce 

1. V případě nedodržení povinností stanovených v článku V., má správce právo udělit 
zpracovateli pokutu 2. 000,- Kč. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Společně se zrušením ústní smlouvy založené na základě objednávky č. 2020/2386 ze 
dne 22.10.2020 dochází i ke zrušení této zpracovatelské smlouvy.  

2. Zánikem této smlouvy nezaniká povinnost zpracovatele na zajištění bezpečnosti 
zpracovávaných osobních údajů. A to až do okamžiku jejich úplné likvidace.  

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo rušit pouze písemným dodatkem.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena v jednom elektronickém originále.  

6. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí, souhlasí s ní, přičemž 
toto stvrzují svými podpisy.  

…………………………………………..            ………………………………………….. 
     Správce                 Zpracovatel 

 

 

 

  

doc. Ing. Pavel 

Hrubeš, Ph.D.

Digitálně podepsal doc. 

Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 

Datum: 2020.12.14 

09:03:03 +01'00'

Milan 

Volf

Digitálně podepsal 

Milan Volf 

Datum: 2020.12.15 

13:09:56 +01'00'


